
いばらき共済 Ｉ 2023.7　No.3402

　組合員並びにご家族の皆さまにおかれましては、ますますご清栄のこととお慶び申
し上げます。
　さて私こと、このたび取手市長の任期満了に伴い、去る4月26日をもって茨城県市町
村職員共済組合理事長の職を退任いたしました。在任中は格別のご高配を賜り、お陰
をもちまして大過なく職責を果たすことができましたことを心より厚くお礼申し上げ
ますとともに、今後とも相変わらぬご厚誼を賜りますようお願い申し上げます。

　皆さま方のますますのご健勝とご活躍をお祈り申し上げ、退任のご挨拶とさせていただきます。
茨城県市町村職員共済組合　前理事長　藤井　信吾

新理事長の就任について

理事長退任のご挨拶

理事長就任のご挨拶

　藤井前理事長におかれましては、平成19年5月から当組合の組合会議員に就任されました。
平成26年2月からは理事に、令和2年12月からは理事長に就任され、約16年の長きにわたり共済
組合の事業運営にご尽力いただきました。永年のご功績に感謝を申し上げ謹んで敬意を表します。

組合会議員の退任・新議員のご紹介
　次の方が組合会議員を退任さ
れましたのでお知らせします。
　これまで共済組合の運営にご
尽力いただきましたことに対し、
感謝申し上げます。　

令和5年5月9日付

岸田　一夫 氏 （鉾田市長）

　市町村長側議員の退任に伴う補欠選挙の結果、龍ケ崎市長 萩原 勇 氏と
常陸太田市長 宮田 達夫 氏が組合会議員に就任されました。
　なお、任期は令和6年11月30日までとなります。

　このたび藤井前理事長の後任として、理事の皆さまのご推挙により理事長に就任す
ることとなりました。
　共済組合を取り巻く社会保障制度については、年金制度に関しては、令和6年に次期
財政検証が予定されております。医療保険制度に関しては、マイナンバーカードと健
康保険証の一体化に向けた保険証の廃止が令和6年秋に予定されております。今後の制
度改正の方向性を注視し、適切に対応してまいります。

　当組合の保養所「大洗鷗松亭」につきましては、本年10月から令和6年6月まで修繕工事のため休館を予定
しております。今年度の営業は残りわずかとなりますが、引き続きご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。
　今後とも役職員一同力を合わせ、組合員並びにご家族の皆さまの生活の安定と福祉の向上に寄与するため、
一層努力してまいる所存でございますので、引き続きご支援、ご協力を賜りますようお願い申し上げます。

茨城県市町村職員共済組合　理事長　根本　洋治（牛久市長）

① 選挙区　② 職名　③ 座右の銘

議員
萩原　勇

① 第１区
② 龍ケ崎市長
③ 断固たる決意は
　 不可能を可能とする

議員
宮田　達夫

① 第１区
② 常陸太田市長

　藤井  信吾前理事長（前取手市長）が令和5年4月26日に退任したことに伴い、去る5月25日に開催された第197回
組合会において、新理事長に牛久市長の根本  洋治 氏が就任しました。
　また、役員改選の結果、坂東市長 木村 敏文 氏が理事に、那珂市長 先﨑 光 氏が監事に就任し、木村理事は理事長
から理事長職務代理者に指定されました。


